
Stand: 06.06.2011 / 14:52:12

Ergebnisübersicht: 2011-Maiturnier [461123037] 02.06.2011 - 05.06.2011

1/1 Dressurwettbewerb Kl. E

Preis und Ehrenpreis der Frau Sylvia Bieniek

1. Annabel Pollmüller (RFV Witten e.V.) Farah Diba 35184 7.80P

2. Ellen Altegoer (RV Hattingen-Stüter e.V.) Obelix 36645 7.50P

3. Laura Katharina Klose (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Catrienchen E56 7.20P

4. Lea-Luisa Nippus (LZRFV Sprockhövel e.V.) Liroy S300 7.00P

5. Jil Dembski (RFZV Bochum-Hordel e.V.) Desideria B646 6.90P

6. Friederike Westmeier (LZRFV Volmarstein e.V.) Janosh 21256 6.70P

6. Rebecca Fritz (ZRFV Hattingen e.V.) Murphy615 6.70P

8. Laura Zimmermann (LZRFV Gevelsberg-Gut Kartenberg e.V) Dreamboy von Kartenberg155 6.60

9. Lea Kruse (RFV Dortmund-Barop e.V.) Black Jack 17934 6.50

9. Jule Seisler (RV Herbede-Ruhr e.V.) Conzerto 576 6.50

11. Sophia-Victoria Nippus (LZRFV Sprockhövel e.V.) Noblesse617 6.40

11. Ravissa Biefel (FV f. RTS Hattingen e.V.) Baringo631 6.40

13. Amelie Gareis (ZRFV Hattingen e.V.) Lucille d. Nürnberger641 6.30

14. Anna-Lena Beber (ZRFV Hattingen e. V.) Ravissant 3376 6.20

14. Isabell Zellin (ZRFV Hattingen e.V.) Galwaro 2639 6.20

16. Laura Funke (ZRFV Hattingen e.V.) Deja-vu606 5.90

17. Jil Lebendig (ZRFV Hattingen e. V.) Fabienne658 5.80

18. Sasha Louise Heldmann (ZRFV Hattingen e. V.) Emmy Lou 4169 5.70

18. Kim Brandenberg (ZRFV Hattingen e. V.) Wispering Wind471 5.70

20. Lena Geith (ZRFV Hattingen e. V.) Mona Lisa 282328 5.60

21. Annabel Eppelsheimer (RFV Witten e.V.) Lorbass 108306 5.50

21. Sonja Wischhöfer (LZRFV Sprockhövel e.V.) Franka610 5.50

23. Jennifer Breuckmann (FV f. RTS Hattingen e.V.) Dorena 46148 5.40

23. Wiebke Simon (LZRFV Volmarstein e.V.) Picasso 372642 5.40

25. Annika Piorreck (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Flick Flack E208 5.30

26. Lisa Schulte-Umberg (RG Hof Balte e.V.) Nemo 193336 5.20

26. Jil Lebendig (ZRFV Hattingen e. V.) Rolex657 5.20

28. Luisa Stang (RSV Hattingen-Homberg e.V.) Pina Colada 111358 5.00

1/2 Dressurwettbewerb Kl. E

Preis und Ehrenpreis der Frau Sylvia Bieniek

1. Saskia Noga (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Delmara 2113 7.60P

2. Susanna Walter (ZRFV Hattingen e. V.) Ammonito12 7.40P

3. Maja Pfeifers (LRFV Wattenscheid u.U. e.V.) Berkatal Nathan32 7.10P

4. Nina Siegmar (ZRFV Hattingen e.V.) Turmalin M449 7.00P

5. Vanessa Zollingkoffer (ZRFV Hattingen e.V.) Florian 267212 6.80P

5. Nele Löbbert (RG Ober-Castrop e.V.) Hermine 11247 6.80P

2 Dressurwettbewerb Kl. E

Ehrenpreis der Anlagentechnik Gohl GmbH, Hattingen

1. Silke Fritz (ZRFV Hattingen e.V.) Murphy615 7.40P

2. Tanja Koring (Heidhauser RV Maashof e.V.) Mara 304321 7.00P

3. Maren Herzenbruch (ZRFV Brunnenhof e.V.) Bruno 67601 6.80P

4. Ramona Geisler (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Coco Two69 6.10P

5. Stefanie Breier (RV Hattingen-Stüter e.V.) Sanacja659 6.00

6. Katrin Schulte (RV Hattingen-Stüter e.V.) Henner 2651 5.80

7. Stephanie Hein (RFV Kalthauser Höhe e.V.) Nobody is perfect 4618 5.60

8. Jennifer Schmidt (RFV Velbert e.V.) Merlin613 5.30

3 Stilspringwettbewerb Kl. E

Ehrenpreis der Freitagsrunde

1. Laura Katharina Klose (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Catrienchen E56 7.80P

2. Annika Piorreck (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Flick Flack E208 7.50P

3. Sina Berlet (LRFV Hohenlimburg e.V.) Corade 278 7.40P

4. Amelie Gareis (ZRFV Hattingen e.V.) Lucille d. Nürnberger641 7.20P

5. Luisa Stang (RSV Hattingen-Homberg e.V.) Pina Colada 111358 7.10P

5. Lena Jaspers (Ammerländer RC v.06 e.V.) Amadeus640 7.10P

7. Ann-Kathrin Penquitt (RV Byfang e.V.) Chameur 11559 6.90P

7. Wiebke Simon (LZRFV Volmarstein e.V.) Picasso 372642 6.90P

9. Annabel Eppelsheimer (RFV Witten e.V.) Dream of Girl153 6.70P

9. Kim Brandenberg (ZRFV Hattingen e. V.) Wispering Wind471 6.70P

11. Saskia Noga (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Delmara 2113 6.60P

11. Annika Bergmann (LZRFV Gevelsberg-Gut Kartenberg e.V) Anatevka D647 6.60P

13. Jasmin Schneider (LZRFV Volmarstein e.V.) Amaury11 6.50P

13. Kim Carlotta Grunert (FV f. RTS Hattingen e.V.) Excalibuer180 6.50P

15. Jule Seisler (RV Herbede-Ruhr e.V.) Coco Chanel 11468 6.40
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16. Jennifer Voß (RV Hattingen-Stüter e.V.) Eine wie Keine608 6.30

17. Alina Prein (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Coco Two69 6.20

17. Nadine Seeberger (RFV Bühren-Breckerfeld e.V.) Josy 107653 6.20

19. Bettina Pröbsting (LZRFV Gevelsberg-Gut Kartenberg e.V) Prince Pierrot361 6.10

19. Anna-Lena Beber (ZRFV Hattingen e. V.) Ravissant 3376 6.10

21. Tina Westkamp (RV Hattingen-Stüter e.V.) Le Yakemour629 6.00

22. Lisa Lützenberger (ZRFV Brunnenhof e.V.) Golden Joy 15238 5.90

22. Isabell Zellin (ZRFV Hattingen e.V.) Galwaro 2639 5.90

24. Lea-Luisa Nippus (LZRFV Sprockhövel e.V.) Liroy S300 5.70

25. Lisa Reiterer (RG Ober-Castrop e.V.) Hello Kitti244 5.60

25. Gianna Marsani (RV Hattingen-Stüter e.V.) Gino611 5.60

27. Nina Siegmar (ZRFV Hattingen e.V.) Turmalin M449 5.50

28. Vivien Mielke (ZRFV Hattingen e. V.) Baroko24 5.40

29. Carolin Mrosewski (ZRFV Hattingen e. V.) Donata 248142 5.20

30. Jeanny Lebendig (Velberter RFV e.V.) Rolex657 5.10

31. Friederike Westmeier (LZRFV Volmarstein e.V.) Janosh 21256 4.80

32. Sonja Wischhöfer (LZRFV Sprockhövel e.V.) Franka610 4.70

33. Rica Kriebel (RG Hof Balte e.V.) Summer 23445 4.40

4 Springwettbewerb Kl. E

Ehrenpreis der Eltern der Donnerstagnachmittag Reitschüler

1. Annika Piorreck (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Flick Flack E208 0.00 / 34.95P

2. Kira Kampmann (FV f. RTS Hattingen e.V.) Pan Tau 58344 0.00 / 35.47P

3. Sina Berlet (LRFV Hohenlimburg e.V.) Corade 278 0.00 / 37.09P

4. Isabel Tilner (RV Niederwenigern e.V.) Lewanio297 0.00 / 39.65P

5. Isabell Zellin (ZRFV Hattingen e.V.) Galwaro 2639 0.00 / 40.30P

6. Nina Siegmar (ZRFV Hattingen e.V.) Turmalin M449 0.00 / 42.31P

7. Saskia Noga (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Delmara 2113 0.00 / 42.87P

8. Jule Seisler (RV Herbede-Ruhr e.V.) Coco Chanel 11468 1.00 / 55.36P

9. Sonja Wischhöfer (LZRFV Sprockhövel e.V.) Franka610 4.00 / 40.97P

10. Luisa Stang (RSV Hattingen-Homberg e.V.) Pina Colada 111358 4.00 / 41.88P

11. Anna-Lena Beber (ZRFV Hattingen e. V.) Ravissant 3376 4.00 / 43.49P

12. Annika Bergmann (LZRFV Gevelsberg-Gut Kartenberg e.V) Anatevka D647 4.00 / 45.28

13. Lea-Luisa Nippus (LZRFV Sprockhövel e.V.) Liroy S300 4.00 / 46.69

14. Lena Jaspers (Ammerländer RC v.06 e.V.) Amadeus640 4.00 / 47.16

15. Nadine Seeberger (RFV Bühren-Breckerfeld e.V.) Josy 107653 4.00 / 47.51

16. Alina Prein (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Coco Two69 4.00 / 48.51

17. Annika Piorreck (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Pilgrim 94356 8.00 / 38.40

18. Jil Perian (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Dark Dolly96 8.00 / 42.25

19. Jeanny Lebendig (Velberter RFV e.V.) Rolex657 8.00 / 44.59

20. Jasmin Schneider (LZRFV Volmarstein e.V.) Amaury11 8.00 / 46.94

21. Paula Obereichholz-Bangert (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Karlchen 92262 9.50 / 57.26

22. Charline Seltmann (ZRFV Hattingen e. V.) Garant 242232 10.50 / 61.14

23. Laura Katharina Klose (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Paco E341 12.00 / 46.43

24. Amelie Gareis (ZRFV Hattingen e.V.) Lucille d. Nürnberger641 17.00 / 55.24

25. Jeanny Lebendig (Velberter RFV e.V.) Fabienne658 18.25 / 76.40

26. Rica Kriebel (RG Hof Balte e.V.) Summer 23445 19.50 / 81.74

5/1 Reiter Wettbewerb

1. Charline Seltmann (ZRFV Hattingen e. V.) World Vision 6475 7.40P

2. Christina Espey (ZRFV Hattingen e.V.) Zeus Larouso628 7.20P

3. Sarah Kordges (ZRFV Hattingen e.V.) Romanoff 19621 6.90P

4. Charlotte Marks (RFV Witten e.V.) Lorbass 108306 6.50P

4. Denise Bräuer (ZRFV Hattingen e. V.) Murphy615 6.50P

5/2 Reiter Wettbewerb

1. Alischa Hengelbrock (ZRFV Hattingen e.V.) Domian 4662 7.70P

2. Nadine Jung (ZRFV Hattingen e.V.) Zeus Larouso628 7.30P

3. Nina Siegmar (ZRFV Hattingen e.V.) Turmalin M449 7.10P

4. Alina Bieniek (ZRFV Hattingen e.V.) Dabo636 6.90P

5. Ida Marie Schunder (Reit-u.Voltifreunde EN e.V.Gevelsb) Shadow622 6.70P

6. Rebecca Fritz (ZRFV Hattingen e.V.) Murphy615 6.50P

6/1 Pony-Reiter Wettbewerb

1. Amelie Gareis (ZRFV Hattingen e.V.) Lucille d. Nürnberger641 7.80P

2. Sabrina Plett (ZRFV Hattingen e.V.) Thadäus624 7.20P

3. Hilke Daiber (LZRFV Gevelsberg-Gut Kartenberg e.) Andretti600 7.00P

4. Denise Bräuer (ZRFV Hattingen e. V.) Eastwood607 6.60P
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5. Julia Martens (RV Byfang e.V.) Champus 50603 6.50P

6/2 Pony-Reiter Wettbewerb

1. Julia Schroer (ZRFV Hattingen e.V.) Suleika623 8.00P

2. Sophie Reiterer (RG Ober-Castrop e.V.) Hello Kitti244 7.40P

3. Leanda Ferreira (ZRFV Hattingen e. V.) Voice of Harmonie627 7.00P

4. Rebecca Fritz (ZRFV Hattingen e.V.) Eastwood607 6.70P

4. Johanna Mühlmann (ZRFV Hattingen e.V.) Thadäus624 6.70P

7 Spring-Reiter Wettbewerb

Ehrenpreis des Herrn Kurt Wintgens

1. Amelie Gareis (ZRFV Hattingen e.V.) Lucille d. Nürnberger641 7.70P

2. Alischa Hengelbrock (ZRFV Hattingen e.V.) Domian 4662 7.20P

3. Marie-Claire Piorreck (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Penny 119347 7.00P

4. Alina Kampmann (FV f. RTS Hattingen e.V.) Pan Tau 58344 6.80P

5. Lea Hegler (RV Bredenscheid e.V.) Evelano609 6.50P

6. Gianna Marsani (RV Hattingen-Stüter e.V.) Gino611 6.40P

6. Eileen Kuhlhoff (RTG Rhein-Ruhr 2001 e.V) Top Galvaro626 6.40P

6. Ravissa Biefel (FV f. RTS Hattingen e.V.) Baringo631 6.40P

9. Sophia-Victoria Nippus (LZRFV Sprockhövel e.V.) Noblesse617 6.30P

10. Nina Siegmar (ZRFV Hattingen e.V.) Turmalin M449 6.20P

11. Tina Westkamp (RV Hattingen-Stüter e.V.) Le Yakemour629 6.10P

12. Johanna Wieschermann (LZRFV Sprockhövel e.V.) Orlando619 5.90P

8 Dressurpferdeprüfung Kl. A

Preis und Ehrenpreis der Firma Tür- und Portaltechnik Andé Zeglinski,

Marl

1. Carina Rüth (ZRFV Hattingen e. V.) Don Lauriello der Nürnberger137 8.00P

2. Dominique Schlosser (Wuppertaler Reit-u.Fahrverein e.V.) Ladylike B273 7.80P

3. Tanja Verstege (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Fiderlist194 7.50P

4. Christian Gesing (RSV Essen e.V.) Rosenstolz B 3410 7.40P

5. Alexandra Spenst (RFV Dortmund-Barop e.V.) Drover 3156 7.30P

5. Dennis Jürgen Viebahn (ZRFV Hattingen e. V.) For the Memory215 7.30P

7. Jennifer Schlosser (Reiterzentrum Worch e.V.) Lady Kracher B272 7.20P

8. Carina Rüth (ZRFV Hattingen e. V.) Flash Dancer 13205 7.10P

9. Verena Kammesheidt-Voss (LZRFV Gevelsberg-Gut Kartenberg 

e.V)

Davy Jones 4104 7.00P

9. Alissia Nathalie Kuhl (ZRFV Hattingen e. V.) Ranierie369 7.00P

11. Benno Fredebeul (RFV Alt Marl e.V.) Cherubino 465 6.80P

11. Laura Schäfer (ZRFV Dumberg u.U.e.V.) Remember Me 61383 6.80P

13. Dennis Jürgen Viebahn (ZRFV Hattingen e. V.) Don Giovanni 104135 6.70

13. Elena Dobberstein (ZRFV Brunnenhof e.V.) Filou 1891198 6.70

13. Susanne Glowka (RC Hattingen Ruhr e.V.) Shakyra B432 6.70

16. Elke Lindenau (Bochumer Reiterschaft e.V. von 1927) Davinya 2103 6.60

16. Anna-Katharina Busse (RFV Velbert e. V.) DJ 24123 6.60

16. Christian Gesing (RSV Essen e.V.) Salieri 21421 6.60

19. Vivien Mielke (ZRFV Hattingen e. V.) Herr Hugo248 6.50

19. Heidemarie Heidemann (LZRFV Volmarstein e.V.) Saint Jean420 6.50

21. Dennis Jürgen Viebahn (ZRFV Hattingen e. V.) Breitling's Brightness43 6.40

21. Heike Eiting (ZRFV Hattingen e. V.) Freestyle E220 6.40

23. Nina Taulien (RG Hof Balte e.V.) Jazz Dance 8257 6.30

23. Regina Quaedvlieg (RFZV Bochum-Nord 1975 e.V.) Robert le diable398 6.30

25. Dilara Türkyilmaz (LZRFV Volmarstein e.V.) Finessa 30199 6.20

26. Janina Glade (RV Niederwenigern e.V.) Laudabila 2282 6.10

27. Elke Lindenau (Bochumer Reiterschaft e.V. von 1927) Wellando460 6.00

28. Irina Vesper (ZRFV Brunnenhof e.V.) Le Monsieur289 5.90

28. Marie Christin Vollmar (RV Niederwenigern e.V.) Ribery Royal391 5.90

30. Almuth Dücker (RV Niederwenigern e.V.) Roani Malu397 5.80

31. Philipp Worch (Reiterzentrum Worch e.V.) Bell Fleur 228 5.70

32. Julia Fabisch (LZRFV Volmarstein e.V.) Feline 99189 5.50

9 Dressurpferdeprüfung Kl. L

Preis und Ehrenpreis der Firma Tür- und Portaltechnik André Zeglinski,

Marl

1. Andrea Timpe (ZRFV Hattingen e. V.) Rocky 1456402 7.80P

2. Carina Rüth (ZRFV Hattingen e. V.) Don Lauriello der Nürnberger137 7.50P

3. Miriam Okrusch (RFZV Bochum-Nord 1975 e.V.) So What 16437 7.20P

4. Katrin Serke (RFV Halver e.V.) Lennor293 7.10P

5. Stephanie Wokittel (ZRFV Hattingen e. V.) Donnerprinz 7145 7.00P
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6. Andrea Abel (LZRFV Volmarstein e.V.) Del Frutta110 6.90

7. Nina Taulien (RG Hof Balte e.V.) Euer Ehren 4178 6.80

8. Jenna Florence Goltz (RFZV Bochum-Nord 1975 e.V.) Keep on smiling264 6.70

9. Heidemarie Heidemann (LZRFV Volmarstein e.V.) Saint Jean420 6.60

10. Anna-Katharina Busse (RFV Velbert e. V.) Remember Me 61383 6.50

11. Rüdiger Althaus (RG Ober-Castrop e.V.) Showdown 10433 6.30

12. Elke Lindenau (Bochumer Reiterschaft e.V. von 1927) Davinya 2103 6.10

10 Dressurpferdeprüfung Kl. M

Preis und Ehrenpreis des Herrn Prof. Dr. Ulrich Mutschler

1. Andrea Timpe (ZRFV Hattingen e. V.) Rocky 1456402 7.70P

2. Miriam Okrusch (RFZV Bochum-Nord 1975 e.V.) So What 16437 7.30P

3. Christian Gesing (RSV Essen e.V.) DE Negro 5106 7.10P

4. Christian Gesing (RSV Essen e.V.) Danchello93 6.90P

5. Sylvia Kreidler (RFV Graf v.Schmettow Eversael e.V.) Savoy Rubin425 6.80

6. Stephanie Wokittel (ZRFV Hattingen e. V.) Donnerprinz 7145 6.70

7. Heidemarie Heidemann (LZRFV Volmarstein e.V.) Luna Luce318 6.20

11/1 Dressurprüfung Kl. A

Preis und Ehrenpreis der Beber GmbH Garten- und Landschaftsbau,

Hattingen

1. Pia Berndsmann (RFV Dortmund-Barop e.V.) Bonito 32741 7.80P

2. Janine Krüger (RSV Essen e.V.) Dark Pearl 597 7.60P

3. Katharina Kotzur (Ennepetaler RV 1950 e.V.) Ricardo 368392 7.30P

4. Kristina Reuter (RSV Essen e.V.) Mirage 79326 7.10P

5. Nuria Voss (RV Zieten Kupferdreh 1878 e.V.) Daddy Cool 2491 7.00P

6. Hannah von Wallwitz (RSV Essen e.V.) Prada Donna650 6.90P

7. Stefanie Nüse (ZRFV Hattingen e. V.) Esprit 234176 6.80P

8. Franziska Netthöfel (RV Dortmund-Kirchlinde e.V.) Daria 8095 6.70P

8. Milena Marsenic (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Little Julie302 6.70P

10. Caroline Dewenter (ZRFV Hattingen e. V.) Dark Vanity98 6.60P

10. Nina Lehmler (TG Schlagbaum e.V.) Fürst Philip230 6.60P

12. Julia Fabisch (LZRFV Volmarstein e.V.) Feline 99189 6.50

12. Maxi Lea Bellen (RZFG Herdecke-Ende e.V.) Flamenco Z203 6.50

14. Vivien Mielke (ZRFV Hattingen e. V.) Baroko24 6.40

14. Tim Leonard Goltz (RFZV Bochum-Nord 1975 e.V.) Encanto 5171 6.40

14. Friederike Westmeier (LZRFV Volmarstein e.V.) Janosh 21256 6.40

17. Saskia Noga (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Delmara 2113 6.30

17. Andrea Wietsch (RV Byfang e.V.) Rasputin 526372 6.30

19. Janine Fabisch (RV Tücking 1971 e.V.) Seramon428 6.20

20. Annika Piorreck (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Flick Flack E208 6.10

21. Charlotte Volkenhoff (ZRFV Hattingen e. V.) Harry Potter B242 6.00

21. Sabrina Leitermann (RFV Dortmund-Barop e.V.) Lavignon286 6.00

21. Mona Kleimann (Bochumer Reiterschaft e.V. von 1927) Ramazzotti 26367 6.00

24. Caroline Dewenter (ZRFV Hattingen e. V.) Conrad 4974 5.90

25. Natascha Bölling (RFV Velbert e. V.) Ramses vom Messeberg368 5.80

26. Maike Hübenthal (RFV Bochum-Stiepel e.V.) Del Vento 2112 5.70

27. Nuria Voss (RV Zieten Kupferdreh 1878 e.V.) Domino 691126 5.20

27. Dilara Türkyilmaz (LZRFV Volmarstein e.V.) Finessa 30199 5.20

29. Lea Kruse (RFV Dortmund-Barop e.V.) Black Jack 17934 4.80

29. Laura Korthauer (ZRFV Hattingen e. V.) Florian 267212 4.80

29. Birte Verhoeven (ZRFV Hattingen e. V.) Lord Lancer 8307 4.80

29. Alissia Nathalie Kuhl (ZRFV Hattingen e. V.) Ranierie369 4.80

11/2 Dressurprüfung Kl. A

Preis und Ehrenpreis der Familie Harry Eiting

1. Kerstin Wohlgemuth (ZRFV Hattingen e. V.) Diamond Gold 3648 7.60P

2. Annette Eierding (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) First Lady E 2202 7.30P

3. Janina Volk (ZRFV Hattingen e. V.) Robin 706399 7.20P

4. Jana Frank (RV Homburger Land e.V.) Herbstwind 68246 7.10P

5. Patricia Nippus (LZRFV Sprockhövel e.V.) Gran Courage 2240 7.00P

6. Tanja Dicke (LZRFV Gevelsberg-Gut Kartenberg e.V) Bella Brentana29 6.90P

7. Ramona Geisler (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Coco Two69 6.80P

7. Claudia Vogt (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Felicita E187 6.80P

9. Elke Wienand (LZRFV Sprockhövel e.V.) Fuchur 57226 6.70P

9. Claudia Bierwirth (LZRFV Sprockhövel e.V.) Rhodonit 8390 6.70P

11. Almuth Dücker (RV Niederwenigern e.V.) Roani Malu397 6.60

12. Marie Christin Vollmar (RV Niederwenigern e.V.) Ribery Royal391 6.50

12. Alina Reith (RFV Kalthauser Höhe e.V.) Sambesi 48422 6.50

14. Nicole Geringswald (RFV Bühren-Breckerfeld e.V.) Niccolino338 6.40
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15. Patricia Nippus (LZRFV Sprockhövel e.V.) Liroy S300 6.20

16. Annekatrin Thon (RFV Dortmund-Barop e.V.) Donata 267143 6.00

16. Tanja Brüggemann (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Weltmeyer's Gitano462 6.00

18. Tanja Koring (Heidhauser RV Maashof e.V.) Mara 304321 5.90

18. Sirkka Lessat-Weißel (ZRFV Hattingen e. V.) Rocki 17400 5.90

20. Katharina Langner Dr. (RV Byfang e.V.) Epo 2172 5.80

21. Sandra Schorn (RFV Witten e.V.) Hennessy 97245 5.70

22. Dominique Corte (RFZV St.Hubertus Herne-Bochum-Gerth) Lutz von Peckelsheim319 5.50

23. Barbara Lecour (RV Byfang e.V.) Donna Talida144 5.20

24. Maren Kipper (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Dominus 55127 4.80

24. Katja-Isabell Erdmann (RFV Velbert e. V.) Renommee 31385 4.80

24. Tanja Gloth (RSG Hattingen-Gut Flehinghaus e.V.) Sunflower 23656 4.80

12/1 Dressurprüfung Kl. A

Preis und Ehrenpreis der CE-N - Civil Engineering Network GmbH &

Co. KG, Bochum

1. Caroline Dewenter (ZRFV Hattingen e. V.) Dark Vanity98 7.60P

2. Sabrina Leitermann (RFV Dortmund-Barop e.V.) Lavignon286 7.40P

3. Saskia Noga (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Delmara 2113 7.00P

4. Katharina Kotzur (Ennepetaler RV 1950 e.V.) Ricardo 368392 6.80P

5. Caroline Dewenter (ZRFV Hattingen e. V.) Conrad 4974 6.60P

6. Milena Marsenic (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Little Julie302 6.50P

6. Birte Verhoeven (ZRFV Hattingen e. V.) Lord Lancer 8307 6.50P

6. Laura-Martine Leber (RV Falkenhof Bochum-Witten e.V.) Ratina 77373 6.50P

9. Franziska Netthöfel (RV Dortmund-Kirchlinde e.V.) Daria 8095 6.40

9. Annika Piorreck (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Flick Flack E208 6.40

9. Alissia Nathalie Kuhl (ZRFV Hattingen e. V.) Ranierie369 6.40

12. Nabila Thoenes (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Capper 1251 6.20

12. Lisa Reiterer (RG Ober-Castrop e.V.) Hello Kitti244 6.20

14. Elena Fostiropoulos (ZRFV Hattingen e. V.) Flash Dancer 13205 6.10

14. Saskia Noga (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Weltmeyer's Gitano462 6.10

16. Joelle Hauser (RG Hof Balte e.V.) Chanel 32461 6.00

17. Vivien Mielke (ZRFV Hattingen e. V.) Herr Hugo248 5.90

18. Franka Niepmann (ZRFV Brunnenhof e.V.) Daydream 74105 5.80

19. Angelina Bulter (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Chanel 34462 5.70

12/2 Dressurprüfung Kl. A

Preis und Ehrenpreis des Diplom-Ingenieur Jochen Schittkowski,

Castrop-Rauxel

1. Jennifer Mieves (ZRFV Hattingen e. V.) Ravissant 3376 7.60P

2. Janina Fett (RG Hof Balte e.V.) Designed for you115 7.20P

3. Anna-Maria Stock (Anglo German Riding Club e.V.) Eric 81173 7.00P

4. Janina Volk (ZRFV Hattingen e. V.) Robin 706399 6.90P

5. Claudia Bierwirth (LZRFV Sprockhövel e.V.) Rhodonit 8390 6.50P

6. Melanie Badura (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Mona Lisa 282328 6.30

7. Elke Wienand (LZRFV Sprockhövel e.V.) Fuchur 57226 6.20

8. Katja-Isabell Erdmann (RFV Velbert e. V.) Renommee 31385 6.10

9. Sirkka Lessat-Weißel (ZRFV Hattingen e. V.) Rocki 17400 5.90

10. Dominique Corte (RFZV St.Hubertus Herne-Bochum-Gerth) Lutz von Peckelsheim319 5.80

11. Chantal Mindhoff (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Dusk till rising158 5.70

13 Dressurprüfung Kl. A

Preis und Ehrenpreis der Auto Smolczyk GmbH, Hattingen

1. Katharina Kotzur (Ennepetaler RV 1950 e.V.) Ricardo 368392 7.50P

2. Vivien Mielke (ZRFV Hattingen e. V.) Baroko24 7.20P

3. Joeline Karnowski (RFV Velbert e. V.) Der kleine Naseweis114 7.00P

4. Franziska Netthöfel (RV Dortmund-Kirchlinde e.V.) Daria 8095 6.90P

4. Alissia Nathalie Kuhl (ZRFV Hattingen e. V.) Ranierie369 6.90P

6. Janine Krüger (RSV Essen e.V.) Dark Pearl 597 6.80P

7. Jil Perian (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Dark Dolly96 6.70P

8. Pia Berndsmann (RFV Dortmund-Barop e.V.) Bonito 32741 6.60P

8. Laura Katharina Klose (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Catrienchen E56 6.60P

10. Milena Marsenic (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Little Julie302 6.50

10. Angelina Lippke (RG Hof Balte e.V.) Belle Aire654 6.50

12. Nabila Thoenes (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Capper 1251 6.40

12. Lisa Reiterer (RG Ober-Castrop e.V.) Hello Kitti244 6.40

14. Maxi Lea Bellen (RZFG Herdecke-Ende e.V.) Flamenco Z203 6.30

14. Laura-Martine Leber (RV Falkenhof Bochum-Witten e.V.) Ratina 77373 6.30

16. Laura Stephanie Bamberger (LZRFV Volmarstein e.V.) Blaircastle35 6.20

16. Eva Winkelhardt (ZRFV Hattingen e. V.) Kommissar Knulli266 6.20
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18. Lea-Sophie Schürmann (LZRFV Volmarstein e.V.) Nando 466335 6.10

19. Sabrina Leitermann (RFV Dortmund-Barop e.V.) Lavignon286 5.90

20. Vanessa Zollingkoffer (ZRFV Hattingen e.V.) Florian 267212 5.80

21. Stefanie Nüse (ZRFV Hattingen e. V.) Esprit 234176 5.60

22. Saskia Noga (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Delmara 2113 5.50

23. Kim Müller (RV Dortmund-West e.V.) Go for Gold 6237 5.00

24. Birte Verhoeven (ZRFV Hattingen e. V.) Lord Lancer 8307 4.80

25. Carolin Mrosewski (ZRFV Hattingen e. V.) Donata 248142 4.50

26. Susanna Walter (ZRFV Hattingen e. V.) Ammonito12 4.00

14/1 Dressurprüfung Kl. L

Preis und Ehrenpreis der Bernhard Farwick GmbH, Essen

1. Tanja Dicke (LZRFV Gevelsberg-Gut Kartenberg e.V) Bella Brentana29 7.00P

2. Linda Blaschick (RC Hattingen Ruhr e.V.) Duke 98157 6.90P

3. Susanne Glowka (RC Hattingen Ruhr e.V.) Rubin's Rosegarden415 6.70P

4. Inga Isbruch (RFV Dortmund-Barop e.V.) Lord Leander308 6.60P

5. Laura Stephanie Bamberger (LZRFV Volmarstein e.V.) Blaircastle35 6.50P

5. Marion Felbel-Musa (ZRFV Dumberg u.U.e.V.) Lescadeur 13294 6.50P

7. Kati Dahl (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Ernie D174 6.40P

7. Imke Hußmann (RuF Hengsen-Opherdicke e.V.) Pilotta 5357 6.40P

9. Lena Kruse (RFV Dortmund-Barop e.V.) Bolino 839 6.30

9. Laura Korthauer (ZRFV Hattingen e. V.) Florian 267212 6.30

11. Maxi Lea Bellen (RZFG Herdecke-Ende e.V.) Flamenco Z203 6.20

11. Jan-Hendrik Feldhaus (LZRFV Volmarstein e.V.) Lordinho310 6.20

11. Vanessa Koritzius-Elling (ZRFV Dortmund-Brechten e.V.) Amsterdam's Boy665 6.20

14. Tanja Brüggemann (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Weltmeyer's Gitano462 6.10

15. Christiane Isbruch Dr. (RFV Dortmund-Barop e.V.) Laurigon 2283 6.00

16. Daniela Fett (RG Hof Balte e.V.) Designed for you115 5.90

17. Jana Frank (RV Homburger Land e.V.) Herbstwind 68246 5.50

17. Andrea Kubaschek (ZRFV Brunnenhof e.V.) Ragazzo Elegante365 5.50

19. Melanie Badura (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Mona Lisa 282328 5.40

14/2 Dressurprüfung Kl. L

Preis und  Ehrenpreis des Herrn H.-J. Schroeter,

Landschaftsgärtnerrmeister, Essen

1. Kerstin Wohlgemuth (ZRFV Hattingen e. V.) Diamond Gold 3648 7.40P

2. Stefanie Nüse (ZRFV Hattingen e. V.) Esprit 234176 7.20P

3. Eva Winkelhardt (ZRFV Hattingen e. V.) Kommissar Knulli266 7.00P

4. Nadine Catarina Wiemann (ZRFV Dortmund-Brechten e.V.) La Luz T268 6.90P

4. Jasmin Ruthenbeck (RFZV Bochum-Nord 1975 e.V.) Rocky 1378401 6.90P

6. Cordula Oberbossel (ZRFV Brunnenhof e.V.) Fabrinelli181 6.80P

6. Friedel Steffan (RC Hattingen Ruhr e.V.) Waldony454 6.80P

8. Hannah von Wallwitz (RSV Essen e.V.) Prada Donna650 6.70P

9. Melanie Seifert (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Elea Liam164 6.60P

9. Karolin Nierhoff (ZRFV Schwerte e.V.) Friedrich Michel224 6.60P

9. Jennifer Mieves (ZRFV Hattingen e. V.) Lord Mythos309 6.60P

12. Vivien Mielke (ZRFV Hattingen e. V.) Baroko24 6.50P

12. Carina Rüth (ZRFV Hattingen e. V.) Rocki 17400 6.50P

14. Svenja Sieberath (RV Byfang e.V.) Gladdys 37235 6.40

14. Charlotte Volkenhoff (ZRFV Hattingen e. V.) Harry Potter B242 6.40

16. Philipp Paradiso (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Chanel 32461 6.30

16. Tanja Lichtenstern (RFV Bochum-Stiepel e.V.) Mr.Monk 2334 6.30

18. Nadine Mieves (ZRFV Hattingen e. V.) Alasca's Boy4 6.20

18. Nina Taulien (RG Hof Balte e.V.) Euer Ehren 4178 6.20

20. Katja Matuschik (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Conner McLeod73 6.00

21. Nadine Mieves (ZRFV Hattingen e. V.) Fenwick191 5.90

22. Katrin Schlender (RFV Dortmund-Barop e.V.) Fräulein Smilla 9218 5.80

23. Laura Schäfer (ZRFV Dumberg u.U.e.V.) Remember Me 61383 5.50

24. Anna-Maria Stock (Anglo German Riding Club e.V.) Woodstock 304473 4.50

25. Ann-Kathrin Müller (RFZV Bochum-Nord 1975 e.V.) Dainty Diamond92 0.00

25. Jennifer Mieves (ZRFV Hattingen e. V.) Donata 248142 0.00

25. Milena Marsenic (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Little Julie302 0.00

15 Dressurprüfung Kl. L - Kandare

Preis und Ehrenpreis der Malerwerkstätten

Heinrich Schmid GmbH & Co. KG, Essen

1. Luisa Emmerich (ZRFV Hattingen e. V.) Almonte N9 7.90P

2. Dominique Schlosser (Wuppertaler Reit-u.Fahrverein e.V.) Samtgraf423 7.60P

3. Friedel Steffan (RC Hattingen Ruhr e.V.) Waldony454 7.50P

4. Katharina Stöhr (RV Falkenhof Bochum-Witten e.V.) Jazzman 2259 7.40P
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5. Marion Felbel-Musa (ZRFV Dumberg u.U.e.V.) Lescadeur 13294 7.30P

5. Susanne Glowka (RC Hattingen Ruhr e.V.) Rubin's Rosegarden415 7.30P

7. Anabel Hilgenstock (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Fleur 282207 7.20P

7. Jennifer Mieves (ZRFV Hattingen e. V.) Quentin Stoneybroke363 7.20P

9. Anja Erkens (RV Im Hassel e.V.) Norma Jean 3339 7.00P

10. Nadine Catarina Wiemann (ZRFV Dortmund-Brechten e.V.) La Luz T268 6.90P

11. Melanie Seifert (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Elea Liam164 6.80P

11. Andre Bartsch (RV Falkenhof Bochum-Witten e.V.) Wallstreet 46457 6.80P

13. Dominique Schlosser (Wuppertaler Reit-u.Fahrverein e.V.) Fredericus 9219 6.70

14. Jennifer Mieves (ZRFV Hattingen e. V.) Lord Mythos309 6.50

15. Nadine Mieves (ZRFV Hattingen e. V.) Fenwick191 6.40

15. Luisa Emmerich (ZRFV Hattingen e. V.) Golden Thunder239 6.40

17. Birte Schwarz (RSV Essen e.V.) Boccatio 138 6.30

17. Tanja Pinter (ZRFV Brunnenhof e.V.) Reinstein380 6.30

17. Lena Kruse (RFV Dortmund-Barop e.V.) Vulcan 3452 6.30

20. Heike Eiting (ZRFV Hattingen e. V.) Diamond Rose119 6.20

20. Barbara Edle von Graeve (ZRFV Hattingen e. V.) Fifficus lo scatenato195 6.20

20. Kora Zurhorst-Willmes (RV Byfang e.V.) Giacomo 99233 6.20

23. Vanessa Haurand (RV Zieten Kupferdreh 1878 e.V.) Fürst Metternich 3229 6.10

24. Ann-Kathrin Müller (RFZV Bochum-Nord 1975 e.V.) Dainty Diamond92 6.00

24. Kati Dahl (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Ernie D174 6.00

26. Anna-Katharina Busse (RFV Velbert e. V.) Florestan's Legacy211 5.90

27. Judith Sandmann (RFV Dortmund-Barop e.V.) Ary Boy17 5.50

16 Dressurprüfung Kl. A - Kür - Paare

Preis des Reitstall Wolters, Velbert

Ehrenpreis der Reitsportagentur Jandke, Velbert

A11. 6.90

Stefanie Nüse Esprit 234176 6.90P

Vivien Mielke Herr Hugo248 7.10P

A22. 6.50

Jennifer Mieves Ravissant 3376 6.50P

Heike Eiting Turmalin M449 7.30P

A33. 6.90

Vanessa Haurand Fürst Metternich 3229 6.90P

Almuth Dücker Roani Malu397 6.60P

17 Dressurprüfung Kl. L - Kandare - Kür - Paare

Preis der TIMPE Gastro GmbH

Ehrenpreis der Reitsportagentur Jandke, Velbert

L21. 7.90

Marina Wrobeln Allegro 2568 7.90P

Luisa Emmerich Almonte N9 8.00P

L12. 7.80

Heike Eiting Diamond Rose119 7.80P

Carina Rüth Rocki 17400 7.70P

18/1 Dressurprüfung Kl. M*

Preis und Ehrenpreis der Malerbetrieb Emmerich GmbH, Bochum und

der Georg Jach JL Fahrzeuge GmbH, Seligenstadt

1. Andrea Timpe (ZRFV Hattingen e. V.) De Ninjo107 810.00P

2. Heike Hülsmann-Trapphoff (RFV Dortmund-Barop e.V.) Dorinjo HT149 788.00P

3. Sarah Lusebrink (LZRFV Volmarstein e.V.) Callgirl 948 768.00P

4. Antonia Fangmann (RSV Essen e.V.) Mont Shiraz331 762.00P

5. Samantha Armbrust (RSV Essen e.V.) Don de Zia133 758.00P

6. Nicole Bahners (LZRFV Volmarstein e.V.) Sunshine 167447 753.00P

7. Beatrix Haschert (RV Herbede-Ruhr e.V.) Poldi 114359 751.00

8. Janna Schmidt (RFZV Bochum-Nord 1975 e.V.) Leandro 112290 749.00

9. Lisa-Maria Lugmayr (RV Tücking 1971 e.V.) Royal Wonder413 748.00

10. Nadja Rottmann (RFV Dortmund-Barop e.V.) Rivel de Solitaire395 743.00

11. Andrea Timpe (ZRFV Hattingen e. V.) Golden Thunder239 742.00
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11. Jonas Wittenbrink (ZRFV Schwerte e.V.) Landliebe 36276 742.00

13. Anna Wrobeln (ZRFV Hattingen e. V.) Redstone 2379 741.00

14. Romina Hubernagel (ZRFV Hattingen e. V.) Fresh Up222 740.00

15. Friedel Steffan (RC Hattingen Ruhr e.V.) Develino 2117 733.00

16. Lars-Christian Lunscken (RSV Essen e.V.) Top Sacre Coeur448 730.00

17. Bettina Gressner (ZRFV Hattingen e. V.) Lorenzo 159311 729.00

18. Carina Rüth (ZRFV Hattingen e. V.) Estina 3177 728.00

19. Heike Eiting (ZRFV Hattingen e. V.) Diamond Rose119 722.00

19. Carmen-Claudia Spiegel-Seckels (Reiterstaffel Dortmund-Somborn 

e.V.)

Pfiffikus the First353 722.00

21. Dominique Schlosser (Wuppertaler Reit-u.Fahrverein e.V.) Samtgraf423 712.00

22. Dennis Jürgen Viebahn (ZRFV Hattingen e. V.) Federico Fellini 2186 709.00

23. Nadine Lehmann (RSV Essen e.V.) Rocky Raccoon403 701.00

24. Andre Bartsch (RV Falkenhof Bochum-Witten e.V.) Jazzman 2259 692.00

25. Anna-Katharina Busse (RFV Velbert e. V.) Florestan's Legacy211 672.00

26. Anna-Christina Brunke (Bochumer Reiterschaft e.V. von 1927) Margaux 9322 670.00

18/2 Dressurprüfung Kl. M*

Preis und Ehrenpreis der Malerbetrieb Emmerich GmbH, Bochum und

der Georg Jach JL Fahrzeuge GmbH, Seligenstadt

1. Andrea Timpe (ZRFV Hattingen e. V.) Revee le Vision386 791.00P

2. Ann-Kristin Rauer (RC Hattingen Ruhr e.V.) Wescara465 771.00P

3. Friedel Steffan (RC Hattingen Ruhr e.V.) Christian-Achim67 766.00P

4. Ralf Schmidt (STG Piepersberg e.v.) Digimon 5120 760.00P

5. Dennis Jürgen Viebahn (ZRFV Hattingen e. V.) Rendezvous 53384 758.00P

19 Springpferdeprüfung Kl. A**

Preis und Ehrenpreis der CK Gala Bau GmbH, Essen

1. Josefine Thamm (LZRFV Volmarstein e.V.) Flying Queen 2214 7.80P

2. Lisa Schwarte (LRFV Wattenscheid u.U. e.V.) Ovidius Belissimo340 7.40P

3. Helen Tewes (ZRFV Brunnenhof e.V.) Lucy D315 7.20P

4. Laura Michalschik (FV f. RTS Hattingen e.V.) Da vita88 7.00P

5. Petra Roock (RFV Velbert e. V.) Lets do it ESC296 6.30

20/1 Springprüfung Kl. A*

Preis und Ehrenpreis der Büchner Peon Niesolski

Steuerberatungsgesellschaft mbH, Essen

1. Annika Piorreck (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Pilgrim 94356 0.00 / 41.69P

2. Alexander Eggert (LZRFV Volmarstein e.V.) Rosella 23409 0.00 / 46.02P

3. Marie Wallbruch (RFV Bochum-Stiepel e.V.) Cajou Bianco45 0.00 / 48.04P

4. Kira Kampmann (FV f. RTS Hattingen e.V.) Pan Tau 58344 0.00 / 48.06P

5. Maximilian Fritsch (ZRFV Brunnenhof e.V.) La Fayette 36267 0.00 / 50.18P

6. Carmen Pütz (RG Ober-Castrop e.V.) Karo Dame 6263 0.00 / 51.76P

7. Marisa Düppe (Bochumer Reiterschaft e.V. von 1927) Longlife Dream305 0.00 / 53.52P

8. Patricia Maier (LZRFV Volmarstein e.V.) Emmy Lou 4169 0.00 / 53.69P

9. Daniela Pesch (LRFV Wattenscheid u.U. e.V.) Jolly Jumper 100260 4.00 / 38.28

10. Svenja Wilk (ZRFV Schwerte e.V.) Cyrelaika85 4.00 / 42.60

11. Kristin Straten (FV f. RTS Hattingen e.V.) Raven 17375 4.00 / 42.91

12. Ann-Kathrin Penquitt (RV Byfang e.V.) Fuchur 44227 4.00 / 43.49

13. Milena Marsenic (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Little Julie302 4.00 / 45.17

14. Daniel Maier (LZRFV Volmarstein e.V.) Calimera 2446 4.00 / 45.69

15. Maximilian Fritsch (ZRFV Brunnenhof e.V.) Rising Storm393 4.00 / 48.70

16. Jan-Philipp Braß (ZRFV Schwerte e.V.) Piccola 82354 4.00 / 50.66

17. Jana Meißner (FV f. RTS Hattingen e.V.) Floer 3209 4.00 / 50.85

18. Victoria Hengstwerth (LZRFV Volmarstein e.V.) Apollo 84315 4.25 / 54.91

19. Samira Beaupain (LRV Mülheim e.V.) Pajero 32342 23.00 / 65.74

20. Helen Tewes (ZRFV Brunnenhof e.V.) Lissy 564301 27.50 / 86.11

20/2 Springprüfung Kl. A*

Preis und Ehrenpreis der Baukultur Handelsgesellschaft mbH,

Hattingen

1. Annette Eierding (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) First Lady E 2202 0.00 / 44.01P

2. Annette Eierding (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Penny 119347 0.00 / 49.96P

3. Andrea Kubaschek (ZRFV Brunnenhof e.V.) Alasca's Boy4 0.00 / 50.10P

4. Thorsten Münnich (RFZV Bochum-Nord 1975 e.V.) Pescador350 0.00 / 51.12P

5. Andrea Timpe (ZRFV Hattingen e. V.) Chimanski66 4.00 / 43.35P

6. Katja Matuschik (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Conner McLeod73 4.00 / 45.61P

7. Anna Wrobeln (ZRFV Hattingen e. V.) Redstone 2379 4.00 / 47.41P

8. Sarah Krehl (RSV Essen e.V.) River Queen B396 4.00 / 51.36P
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9. Petra Roock (RFV Velbert e. V.) Lets do it ESC296 4.00 / 51.55

10. Janine Moll (RV Tücking 1971 e.V.) Corazone79 4.00 / 51.58

11. Katja Bartels (RFV Dortmund-Barop e.V.) Fox Mulder H217 5.00 / 55.55

12. Sandra Gahr (ZRFV Dumberg u.U.e.V.) Wescalino 9464 8.00 / 52.54

13. Linda Blaschick (RC Hattingen Ruhr e.V.) Duke 98157 8.25 / 54.75

14. Melissa Fehrenbach (RFZV Bochum-Nord 1975 e.V.) Lady B270 8.75 / 56.82

15. Janina Volk (ZRFV Hattingen e. V.) Robin 706399 12.50 / 55.16

16. Marie Christin Vollmar (RV Niederwenigern e.V.) Ribery Royal391 12.50 / 55.63

17. Anna Wrobeln (ZRFV Hattingen e. V.) Wispering Wind471 13.75 / 76.01

18. Sabine Schwarz (Bochumer Reiterschaft e.V. von 1927) Willice469 22.25 / 78.25

19. Dirk Bergmann (RFV Velbert e. V.) Alvarus K10 30.00 / 93.16

21 Stilspringprüfung Kl. A*

Preis und Ehrenpreis der Auto Smolczyk GmbH, Hattingen

1. Jule Seisler (RV Herbede-Ruhr e.V.) Coco Chanel 11468 8.00P

2. Marlene Sträter (ZRFV Schwerte e.V.) Glückstern Rocket236 7.70P

3. Milena Marsenic (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Sion's Lady434 7.50P

4. Laura Katharina Klose (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Catrienchen E56 7.20P

5. Elisa Pullmann (ZRFV Schwerte e.V.) Hillary 74251 7.10

6. Annika Piorreck (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Flick Flack E208 7.00

7. Kristin Straten (FV f. RTS Hattingen e.V.) Raven 17375 6.90

8. Julia Hahn (ZRFV Dumberg u.U.e.V.) Barsuli de Bonheur25 6.30

9. Kira Kampmann (FV f. RTS Hattingen e.V.) Pan Tau 58344 6.20

10. Ann-Kathrin Penquitt (RV Byfang e.V.) Chameur 11559 5.80

22 Stilspringprüfung Kl. A*

Preis und Ehrenpreis der Stickel Objekt GmbH, Dortmund

1. Caroline Eppelsheimer (RFV Witten e.V.) Dream of Girl153 8.00P

2. Milena Marsenic (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Sion's Lady434 7.70P

3. Carmen Pütz (RG Ober-Castrop e.V.) Conshana75 7.50P

4. Janina Volk (ZRFV Hattingen e. V.) Robin 706399 7.40P

5. Andrea Timpe (ZRFV Hattingen e. V.) Chimanski66 7.30P

5. Annette Eierding (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) First Lady E 2202 7.30P

7. Linda Blaschick (RC Hattingen Ruhr e.V.) Duke 98157 7.20P

8. Victoria Hengstwerth (LZRFV Volmarstein e.V.) Apollo 84315 6.90P

8. Annika Piorreck (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Pilgrim 94356 6.90P

8. Kristin Straten (FV f. RTS Hattingen e.V.) Raven 17375 6.90P

11. Svenja Wilk (ZRFV Schwerte e.V.) Cyrelaika85 6.80P

12. Ann-Kathrin Penquitt (RV Byfang e.V.) Fuchur 44227 6.70

12. Maximilian Fritsch (ZRFV Brunnenhof e.V.) La Fayette 36267 6.70

12. Sabine Schwarz (Bochumer Reiterschaft e.V. von 1927) Willice469 6.70

15. Patricia Maier (LZRFV Volmarstein e.V.) Emmy Lou 4169 6.60

15. Melissa Fehrenbach (RFZV Bochum-Nord 1975 e.V.) Lady B270 6.60

17. Thorsten Münnich (RFZV Bochum-Nord 1975 e.V.) Pescador350 6.40

18. Jil Perian (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Dark Dolly96 6.30

19. Vivien Mielke (ZRFV Hattingen e. V.) Herr Hugo248 6.20

19. Sarah Krehl (RSV Essen e.V.) River Queen B396 6.20

21. Daniel Maier (LZRFV Volmarstein e.V.) Calimera 2446 6.00

22. Lisa Schwarte (LRFV Wattenscheid u.U. e.V.) Ovidius Belissimo340 5.90

23. Jan-Philipp Braß (ZRFV Schwerte e.V.) Piccola 82354 5.80

23 Stilspringprüfung Kl. L

Preis und Ehrenpreis der Sparkasse Hattingen

1. Caroline Eppelsheimer (RFV Witten e.V.) Dream of Girl153 8.20P

2. Carmen Pütz (RG Ober-Castrop e.V.) Karo Dame 6263 7.80P

3. Andrea Timpe (ZRFV Hattingen e. V.) Chimanski66 7.60P

4. Patricia Fischer (RV Gut Havkenscheid Bochum e.V.) Scapa Sport426 7.50P

5. Anabel Hilgenstock (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Fleur 282207 7.30P

6. Maximilian Fritsch (ZRFV Brunnenhof e.V.) La Fayette 36267 7.20P

7. Katharina Nürnberg (RFV Velbert e. V.) Eddy Cursey159 6.90

8. Josefine Thamm (LZRFV Volmarstein e.V.) Eiskönigin II161 6.80

9. Victoria Hengstwerth (LZRFV Volmarstein e.V.) Avokado 220 6.70

9. Carmen Pütz (RG Ober-Castrop e.V.) Conshana75 6.70

11. Sarah Geldmacher (RFV Gut Diefhausen e.V.) Cristallo 1182 6.60

12. Maximilian Fritsch (ZRFV Brunnenhof e.V.) Rising Storm393 6.50

13. Janina Volk (ZRFV Hattingen e. V.) Robin 706399 6.00

14. Linda Blaschick (RC Hattingen Ruhr e.V.) Duke 98157 5.80

24 Springprüfung Kl. L
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Stand: 06.06.2011 / 14:52:12

Ergebnisübersicht: 2011-Maiturnier [461123037] 02.06.2011 - 05.06.2011

Preis und Ehrenpreis eines Unterstützers des Pferdesports

1. Andrea Timpe (ZRFV Hattingen e. V.) Chimanski66 4.00 / 40.24P

2. Caroline Eppelsheimer (RFV Witten e.V.) Dream of Girl153 4.00 / 42.35P

3. Alexander Eggert (LZRFV Volmarstein e.V.) Rosella 23409 4.00 / 46.81P

4. Patricia Fischer (RV Gut Havkenscheid Bochum e.V.) Scapa Sport426 4.00 / 50.57P

5. Victoria Hengstwerth (LZRFV Volmarstein e.V.) Avokado 220 4.00 / 51.72

6. Janine Moll (RV Tücking 1971 e.V.) Corazone79 4.25 / 54.39

7. Marie Wallbruch (RFV Bochum-Stiepel e.V.) Cash and Carry 653 5.75 / 60.19

8. Daniela Pesch (LRFV Wattenscheid u.U. e.V.) Jolly Jumper 100260 8.00 / 44.09

9. Josefine Thamm (LZRFV Volmarstein e.V.) Eiskönigin II161 8.00 / 46.27

10. Imke Hußmann (RuF Hengsen-Opherdicke e.V.) Pilotta 5357 10.75 / 64.04

11. Maximilian Fritsch (ZRFV Brunnenhof e.V.) La Fayette 36267 11.00 / 65.21

12. Sarah Geldmacher (RFV Gut Diefhausen e.V.) Cristallo 1182 12.00 / 51.35

25 Dressurprüfung Kl. M**

Sichtungsprüfung für die Westf. und Dt. Meisterschaften

Preis und Ehrenpreis der MC TIMPE GmbH, Essen

1. Claire-Louise Averkorn (RV Appelhülsen e.V.) Bellini 3431 649.00P

2. Petra Strunz-Middelberg (RV Lienen e.V.) Wynona 44476 626.00P

3. Philipp Lütkemeier (Reiterverein Altenautal e.V.) Romina 361407 624.00P

4. Petra Strunz-Middelberg (RV Lienen e.V.) Moncassado330 620.00P

5. Michele-Christin Siefer (Landw.Reiterverein Kalthof e.V.) Fürst Fantasy652 614.00P

6. Kaja Deichen (RFV Greven e.V.) Dartagnan 16100 613.00

7. Katharina Hemmer (RV Erwitte e.V.) Royal Flash 87412 610.00

8. Pia Altmann (RV St. Georg Diemeltal e. V.) Fangio 28183 598.00

8. Nele Schmidt (RV Lienen e.V.) Fidelia 143193 598.00

10. Gina Eberhardt (Warsteiner Reitverein e.V.) Shakira 152430 592.00

11. Saskia Kampmann (Landw.Reiterverein Kalthof e.V.) Airy 3660 578.00

12. Theda Meise (ZRFV Steinhagen-Brockhagen e.V.) Monarch 111329 568.00

13. Vivian Scheve (RFV Dortmund-Barop e.V.) Bellheim 730 542.00

14. Luisa Emmerich (ZRFV Hattingen e. V.) Danny De Vito 294 531.00

26 Dressurprüfung Kl. M**

Preis und Ehrenpreis der Grundstücksgesellschaft

Balkhauser Weg GbR, Hattingen

1. Andrea Timpe (ZRFV Hattingen e. V.) De Ninjo107 698.00P

2. Heike Hülsmann-Trapphoff (RFV Dortmund-Barop e.V.) Dorinjo HT149 686.00P

2. Philipp Lütkemeier (Reiterverein Altenautal e.V.) Romina 361407 686.00P

4. Antonia Fangmann (RSV Essen e.V.) Mont Shiraz331 685.00P

5. Ralf Schmidt (STG Piepersberg e.v.) Digimon 5120 683.00P

6. Andrea Timpe (ZRFV Hattingen e. V.) Revee le Vision386 677.00P

7. Claire-Louise Averkorn (RV Appelhülsen e.V.) Bellini 3431 659.00P

7. Dennis Jürgen Viebahn (ZRFV Hattingen e. V.) Rendezvous 53384 659.00P

9. Kaja Deichen (RFV Greven e.V.) Dartagnan 16100 656.00P

10. Friedel Steffan (RC Hattingen Ruhr e.V.) Christian-Achim67 653.00P

11. Sarah Lusebrink (LZRFV Volmarstein e.V.) Callgirl 948 637.00P

11. Nicole Bahners (LZRFV Volmarstein e.V.) Sunshine 167447 637.00P

13. Samantha Armbrust (RSV Essen e.V.) Don de Zia133 636.00P

14. Ann-Kristin Rauer (RC Hattingen Ruhr e.V.) Wescara465 591.00P

27 Dressurprüfung Kl. S*

Sichtungsprüfung für die Westf. und Dt. Meisterschaften

Ehrenpreis der Goldschmiede Feldsieper, Sprockhövel

Preis des Herrn Wulf Timpe

1. Tobias Klossok (RSV Zur Linde e.V.) Don Elesgo134 754.00P

2. Ines Wiese (RFV Massener Heide e.V.) Don Natello138 726.00P

3. Johanna Wienkamp (RFV Mesum e.V.) Formatic's Forrester216 724.00P

4. Julia Knickenberg (RG Ober-Castrop e.V.) Laertes 20274 715.00P

5. Lars Schulze Sutthoff (RFV Greven e.V.) Love's Devine644 712.00P

6. Lisa-Maria Lugmayr (RV Tücking 1971 e.V.) Royal Wonder413 711.00

7. Nadja Rottmann (RFV Dortmund-Barop e.V.) Rivel de Solitaire395 710.00

8. Janina Finke (ZRFV Schwerte e.V.) Wack Up453 706.00

9. Isabell Wiese (RFV Massener Heide e.V.) Romeo Montague 3405 693.00

10. Felicia Deppe (Reiterverein Altenautal e.V.) La Rose 6269 692.00

11. Dajana Abraham (ZRFV Vosswinkel e.V.) Curley Sue 2583 669.00

12. Ines Wiese (RFV Massener Heide e.V.) El Baylando 2162 653.00

13. Janina Finke (ZRFV Schwerte e.V.) Zeising477 640.00

28 Dressurprüfung Kl. S*
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Stand: 06.06.2011 / 14:52:12

Ergebnisübersicht: 2011-Maiturnier [461123037] 02.06.2011 - 05.06.2011

Preis und Ehrenpreis der TIMPE-Gruppe, Essen

1. Andrea Timpe (ZRFV Hattingen e. V.) Don Darwin131 810.00P

2. Andrea Timpe (ZRFV Hattingen e. V.) Weltall 4461 807.00P

3. Jasmin Joyt (RFZV Bochum-Nord 1975 e.V.) Will Be 9468 787.00P

4. Ulrich Mutschler Prof. Dr. (RV Zieten Kupferdreh 1878 e.V.) Wolkenschein 2472 779.00P

5. Uta Leisentritt (RFV St.Georg Werne e.V.) Herzbube 60249 776.00P

6. Claudia Niedermayer (RG Ober-Castrop e.V.) Lesieux295 768.00P

7. Ralf Schmidt (STG Piepersberg e.v.) Digimon 5120 762.00

8. Dennis Jürgen Viebahn (ZRFV Hattingen e. V.) Rendezvous 53384 755.00

9. Janna Schmidt (RFZV Bochum-Nord 1975 e.V.) Leandro 112290 752.00

10. Sandra Ernst (RFV Massener Heide e.V.) Akiro 163 751.00

10. Dennis Jürgen Viebahn (ZRFV Hattingen e. V.) Federico Fellini 2186 751.00

12. Friedel Steffan (RC Hattingen Ruhr e.V.) Christian-Achim67 747.00

13. Sandra Ernst (RFV Massener Heide e.V.) Cay 557 735.00

14. Lars-Christian Lunscken (RSV Essen e.V.) Flannigan204 733.00

15. Friedel Steffan (RC Hattingen Ruhr e.V.) Develino 2117 732.00

16. Andrea Timpe (ZRFV Hattingen e. V.) Dewindo118 731.00

17. Carina Rüth (ZRFV Hattingen e. V.) Estina 3177 711.00

17. Margot Noffke (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Pericles 18349 711.00
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